



STRZELECKIE WODOCIĄGI I KANALIZACJA
SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ
ul. Mickiewicza 10
47-100 Strzelce Opolskie

NIP 756-10-03-146
Regon 530997537

tel./fax.
77/461 27 08
77/461 42 26
77/461 39 65

tel. alarmowy
994

email
swik@swik.com.pl
poczta@swik.com.pl

www
www.swik.com.pl

**Organ
Rejestrowy**
Sąd Rejonowy
w Opolu
VIII Wydział
Gospodarczy KRS
KRS 0000131719

Kapitał zakładowy
66 680 350,00 zł

Konto bankowe
ING Bank Śląski S.A.
Nr konta:
37 1050 1487 1000
0005 0342 7551

ZARZĄD SPÓŁKI
Marian Waloszyński
Tomasz Gibki



Strzelce Opolskie 06-03-2017r.

PZP-27/MS-1772/2017

Odpowiedzi na zapytania wykonawcy
z dnia 02.03.2017r.

Dotyczy: Zamówienia nr PZP/W-089/02/2017 , nazwa zamówienia:
„Budowa i modernizacja systemu sieci kanalizacyjnych i wodociągowych w Strzelcach
Opolskich”

Pytanie Wykonawcy:

1. Zamawiający określił, iż Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, iż w ciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzonej działalności jest krótszy-wykaże się wykonaniem w w/w okresie minimum jednej realizacji robót budowlanych w zakresie sieci kanalizacji sanitarnych o długości co najmniej 3 km i sieci wodociągowych o długości co najmniej 3 km –czy warunek musi być spełniony w jednym zadaniu, czy mogą to być dwa osobne zadania, które swoim zakresem obejmowały budowę 3km sieci kanalizacji sanitarnej i 3 km sieci wodociągowej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Powyższy warunek będzie spełniony jeśli Wykonawca wykaże dwa osobne zadania jedno obejmujące swoim zakresem budowę 3km sieci kanalizacyjnej i drugie obejmujące swoim zakresem 3 km sieci wodociągowej.

Pytanie Wykonawcy :

2. Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę niżej wymienionych osób uczestniczących w procesie budowy sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej: Kierownika/kierowników budowy , Inżyniera/Inżynierów budowy – w ocenie Urzędu czynności wykonywane przez kierowników budowy, kierowników robót i inspektorów nadzoru, tj. osoby pełniące samodzielne funkcje techniczne w budownictwie w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290 ze zm.), zasadniczo nie polegają na wykonywaniu pracy w rozumieniu Kodeksu pracy. Osoby wykonujące te czynności są samodzielnymi uczestnikami procesu budowlanego i działają samodzielnie, także w tym rozumieniu, że same wyznaczają sobie zadania i same te zadania realizują. Wykonawca prosi zatem o zmianę wymagań dotyczących zatrudnienia Kierowników budowy na umowę o pracę.

Odpowiedź Zamawiającego :

Ustawodawca regulując brzmienie art. 29 ust. 3a ustawy Pzp miał na celu zobligowanie zamawiających do dokonania oceny, czy przy realizacji konkretnego zamówienia publicznego na usługi lub roboty budowlane wykonanie określonych czynności będzie zawierało cechy stosunku pracy. Podstawą prawną do określenia, czy czynności

Cibi



STRZELECKIE WODOCIĄGI I KANALIZACJA
SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ
ul. Mickiewicza 10
47-100 Strzelce Opolskie

NIP 756-10-03-146
Regon 530997537

tel./fax.
77/461 27 08
77/461 42 26
77/461 39 65

tel. alarmowy
994

email
swik@swik.com.pl
poczta@swik.com.pl

www
www.swik.com.pl

Organ Rejestrowy
Sąd Rejonowy
w Opolu
VIII Wydział
Gospodarczy KRS
KRS 0000131719

Kapitał zakładowy
66 680 350,00 zł

Konto bankowe
ING Bank Śląski S.A.
Nr konta:
37 1050 1487 1000
0005 0342 7551

ZARZĄD SPÓŁKI
Marian Waloszyński
Tomasz Gibki

wykonywane przez pracowników wykonawcy/podwykonawcy polegają na wykonywaniu pracy, stanowi art. 22 § 1 Kodeksu pracy. Przepis art. 22 § 1 Kodeksu pracy określa konstytutywne cechy stosunku pracy: a) wykonywanie pracy określonego rodzaju na rzecz pracodawcy, b) wykonywanie pracy pod kierownictwem pracodawcy, c) w miejscu wyznaczonym przez pracodawcę, d) i w czasie przez niego wyznaczonym, a pracodawca – do zatrudnienia pracownika za wynagrodzeniem.

Mając na uwadze powyższe Zamawiający wymaga aby Wykonawca powierzył wykonywanie pracy Kierownikowi budowy (oraz Inżynierowi budowy), który będzie (w umowie o pracę) zobowiązany do wykonywania pracy określonej w przepisach Prawa budowlanego (art.21a,22,23,24), a ponadto będzie pracował pod kierownictwem Wykonawcy i przez określony przez Wykonawcę czas pracy (np. od 4 do 8 godz./dzień) w miejscu prowadzenia robót budowlanych (których Zamawiający jest Inwestorem) lub w biurze budowy.

W/w wymagania wynikają z wieloletnich doświadczeń Zamawiającego w pełnieniu funkcji Inwestora, z których wynika, nieprawidłowe (a w niektórych przypadkach wręcz fikcyjne) pełnienie czynności Kierownika budowy- w sytuacji prowadzenia np. 7 budów jednocześnie przez jedną osobę pełniącą samodzielne funkcje techniczne w budownictwie w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290 ze zm.).

W celu zapobieżenia w/w sytuacji oraz w związku z tym, że umowa o pracę jest umową starannego działania; świadcząc umowę o pracę pracownik jest podporządkowany pracodawcy, co do czasu, miejsca i sposobu jej wykonywania (wyrok Sądu Apelacyjnego w Gdańsku z dnia 26 lipca 2016 r. sygn. III AUa 490/16 i wcześniejsze) Zamawiający nie zmieni wymagań dotyczących zatrudnienia Kierowników budowy na umowę o pracę.

PREZES ZARZĄDU

Marian Waloszyński

WICEPREZES ZARZĄDU-
Członek Zarządu

Tomasz Gibki

